

正味財産増減計算書  
平成26年4月1日から平成27年3月31日

公益財団法人九州交響楽団

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
1. 経常増減の部				
[1] 経常収益				
1 基本財産運用収入	11,993	16,871	-4,878	
基本財産受取利息	11,993	16,871	-4,878	
2 特定資産運用収入	44,088	51,117	-7,029	
特定資産受取利息	44,088	51,117	-7,029	
3 事業収入	343,789,415	376,518,144	-32,728,729	
入場料収入	68,542,000	72,768,100	-4,226,100	公演回数減
学校負担金	3,132,000	7,928,200	-4,796,200	
契約金収入	216,134,338	237,253,380	-21,119,042	契約形態変更
旅費他収入	40,427,187	35,967,607	4,459,580	1回減(アクロス一万人)
公演雑収入	15,553,890	22,600,857	-7,046,967	
4 補助金助成金等	369,100,000	382,000,000	-12,900,000	
文化庁補助金	34,200,000	47,100,000	-12,900,000	申請差額▲18,849千円
福岡県補助金	162,000,000	162,000,000	0	(助成率62.9%→61.0%)
福岡市補助金	162,000,000	162,000,000	0	
北九州市補助金	10,000,000	10,000,000	0	
NHK助成金	900,000	900,000	0	
5 寄付金収入	56,985,000	58,826,000	-1,841,000	
一般寄付金	31,975,000	32,825,000	-850,000	法人▲6社▲800千円
特別寄付金	10,000	1,001,000	-991,000	H25年度遺贈有り
特別寄付金 (指定正味財産からの振替額)	25,000,000	25,000,000	0	
6 雑収入	3,011,379	5,637,860	-2,626,481	
受取利息	38,552	43,539	-4,987	
雑収入	2,972,827	5,594,321	-2,621,494	H25年度周年広告協賛3,373千円
経常収益合計	772,941,875	823,049,992	-50,108,117	
[2] 経常費用				
1 事業費	654,198,222	662,198,654	-8,000,432	
団員給与	275,833,211	287,242,047	-11,408,836	休職1名 オーディション採用減 5名→3名
団員賞与	38,767,800	40,853,100	-2,085,300	
団員通勤交通費	9,358,180	10,981,680	-1,623,500	
団員法定福利費	51,227,598	51,520,453	-292,855	
団員福利厚生費	1,469,425	1,531,423	-61,998	
団員退職給付費用	62,119,328	40,910,051	21,209,277	退職者増+4名
出演費	89,329,252	101,338,212	-12,008,960	公演回数減
音楽費	7,998,081	7,449,548	548,533	
文芸費	383,255	444,133	-60,878	
謝金	3,670,911	3,757,809	-86,898	
旅費	65,991,080	65,485,383	505,697	
会場費	19,652,542	20,034,740	-382,198	
運搬費	3,165,060	3,294,926	-129,866	
宣伝費	449,936	272,790	177,146	
印刷費	13,711,130	15,273,025	-1,561,895	
記録費	356,400	817,000	-460,600	
販売手数料	3,108,303	3,410,168	-301,865	
通信費	1,605,416	1,299,750	305,666	
会議費	0	0	0	
公租公課	166,600	146,900	19,700	
録音費	1,968,821	158,124	1,810,697	CD製作費用
支払保険料	163,420	195,650	-32,230	
雑費	3,702,473	5,781,742	-2,079,269	練習場備品購入等

正味財産増減計算書  
平成26年4月1日から平成27年3月31日

公益財団法人九州交響楽団

(単位:円)

	当年度	前年度	増減	備考
<b>2 管理費</b>	<b>130,935,364</b>	<b>150,951,685</b>	<b>-20,016,321</b>	
局員給与	51,610,072	52,518,973	-908,901	
局員賞与	5,388,800	7,111,000	-1,722,200	
局員通勤交通費	3,507,420	3,533,520	-26,100	
局員法定福利費	8,957,922	9,389,956	-432,034	
局員福利厚生費	1,249,536	1,333,103	-83,567	
局員退職給付費用	3,234,026	15,446,438	-12,212,412	
謝金	5,397,958	3,554,965	1,842,993	業務サポート
旅費	2,923,653	3,520,657	-597,004	
印刷費	808,714	2,235,420	-1,426,706	H25年度周年誌
通信費	1,302,753	1,179,597	123,156	
会議費	183,859	199,768	-15,909	
公租公課	17,651,600	12,386,500	5,265,100	消費税5%→8%
事務消耗品費	2,691,132	2,439,269	251,863	
事務用品リース料	2,480,824	2,264,841	215,983	
水道光熱費	369,465	383,347	-13,882	
借室料	10,701,972	10,404,696	297,276	
交際費	1,139,028	1,992,025	-852,997	
負担金	756,500	778,500	-22,000	
支払利息	1,579,997	1,968,504	-388,507	
PR活動費	1,955,672	2,701,970	-746,298	
オーディション費	1,869,501	1,863,276	6,225	
減価償却費	1,698,155	1,506,078	192,077	
楽器補修費	1,308,448	1,621,860	-313,412	
支払保険料	509,620	552,360	-42,740	
貸倒引当金繰入額	105,000	4,212,550	-4,107,550	H25年度佐村河内公演
雑費	1,553,737	5,852,512	-4,298,775	H25年度派遣社員
経常費用合計	785,133,586	813,150,339	-28,016,753	
当期経常増減額	-12,191,711	9,899,653	-22,091,364	
<b>2. 経常外増減の部</b>				
<b>[1] 経常外収益</b>				
固定資産売却益	309,999	0	309,999	
楽器什器売却益	309,999	0	309,999	
固定資産受贈益	0	2,180,000	-2,180,000	
車両受贈益	0	2,180,000	-2,180,000	社有車寄贈
貸倒引当金戻入	4,212,550	212,000	4,000,550	
貸倒引当金戻入	4,212,550	212,000	4,000,550	佐村河内公演入金
経常外収益合計	4,522,549	2,392,000	2,130,549	
<b>[2] 経常外費用</b>				
固定資産売却損	36,720	0	36,720	
楽器什器除却損	36,720	0	36,720	
特別損失	1	0	1	
貸倒損失	1	0	1	
経常外費用合計	36,721	0	36,721	
当期経常外増減額	4,485,828	2,392,000	2,093,828	
他会計からの繰入額	0	639,272	-639,272	
他会計への繰出額	0	639,272	-639,272	
税引前当期一般正味財産増減額	-7,705,883	12,291,653	-19,997,536	
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0	
当期一般正味財産増減額	-7,776,883	12,220,653	-19,997,536	
一般正味財産期首残高	7,667,958	-4,552,695	12,220,653	
一般正味財産期末残高	-108,925	7,667,958	-7,776,883	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
1. 一般正味財産への振替額	25,000,000	25,000,000	0	
当期指定正味財産増減額	-25,000,000	-25,000,000	0	
指定正味財産期首残高	249,015,000	274,015,000	-25,000,000	
指定正味財産期末残高	224,015,000	249,015,000	-25,000,000	
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>223,906,075</b>	<b>256,682,958</b>	<b>-32,776,883</b>	